РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 декабря 2023 года                          № 177                          х. Объединенный
О внесении изменений в распоряжение

от 30.12.2022 года № 160 «Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Объединенного
сельского поселения «Обеспечение
противодействия преступности» на 2023 год»
В соответствии с постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 года № 44 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения» и от 10.12.2018 года №121 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в приложение распоряжения Администрации Объединенного сельского поселения от 30.12.2023 года № 160 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» на 2023 год» (далее – план реализации) изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Объединенного сельского поселения                                 Ю.А. Липчанский
Приложение
к распоряжению Администрации Объединенного сельского поселения

от 29.12.2023 № 177
План

реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Объединенном сельском поселении

	X
	X
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в орга​нах местного самоуправ​ления Объединенного сельского
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Объединенном сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного са​моуправления

	31.12.2023г
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	3
	Основное мероприятие 1.2. создание условий для, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Объединенного сельского поселения
	31.12.2023г
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	4
	Основное мероприятие 1.3– обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно – правовой документации
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Объединенного сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4– антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	реализация антикоррупционного законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
	31.12.2023г
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	6
	Контрольное событие -  Разработка методических рекомендаций по выявлению и минимизации коррупционных рисков

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд. Обобщение практики проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	7
	Подпрограмма 2.

Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Объединенном сельском поселении

	X
	X
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	8
	основное мероприятие 2.1
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	31.12.2023г
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	9
	основное мероприятие 2.2
организационно-техниче​ские мероприятия
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций
	31.12.2023г
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	10
	основное мероприятие 2.3
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	31.12.2023г
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	11
	основное мероприятие-
укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	31.12.2023г
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	12
	основное мероприятие-
профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету
	формирование культуры межнационального общения у населения
	31.12.2023г
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	13
	Контрольное событие – Мониторинг состояния межэтнических отношений в муниципальных образованиях в Объединенном сельском поселении. Оценка количества, тематики проведенных «круглых столов» с участием лидеров и актива общественных организаций (включая неформальные объединения),

по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе, координации деятельности в сфере межнациональных отношений.

Выполнение учреждениями социальной сферы планов по предотвращению террористических актов
	Ведущий специалист по вопросам правовой, кадровой и архивной работе, регистрационному учету

[image: image1.png]

PAGE
1